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W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana w sprawie utworzenia 
punktów wypożyczania rowerów miejskich – informuję, że utworzenie 
miejskiej wypożyczalni rowerów było m. in. przedmiotem złożonego przez 
Gminę Ostrowiec Świętokrzyski wniosku o dofinansowanie do naboru 
FESW.03.01-IZ.00-0008/23 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Priorytet 3. Fundusze Europejskie na 
mobilność miejską, działanie 3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT), typ 
projektów: Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego z 
uwzględnieniem zwiększania bezpieczeństwa ruchu – drogi dla rowerów / 
drogi dla pieszych i rowerów  dla projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa  
w ruchu rowerowym i pieszym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”. 
Nabór zakończył się 31.12.2023 r. Wniosek Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
uzyskał pozytywną ocenę w zakresie spełniania kryteriów formalnych. 
Jednakże ostatecznie  nie uzyskał dofinansowania, z uwagi na niespełnienie 
kryterium merytorycznego dopuszczającego dotyczącego posiadania (na 
dzień złożenia wniosku o dofinansowanie) przez właściwy obszar funkcjonalny 
strategii ZIT, w której dany projekt jest ujęty.  

Jest to okoliczność niezależna od Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 
ponieważ na skutek przedłużających się procedur uzgadniania i opiniowania 
projektu Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej ww. 
dokument został przyjęty Uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 
dniu 29 lutego 2024 r. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski wnioskowała trzykrotnie 
do Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021 – 2027 – Departamentu Inwestycji i 
Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
o przedłużenie terminu ww. naboru do 29 lutego 2024 r. ze względu na 
niezależne i dyskwalifikujące większość wnioskodawców okoliczności (pisma z 
dnia: 27 września 2023 r., 2 listopada 2023 r., 7 grudnia 2023 r.). Dwukrotnie 
nie uzyskaliśmy żadnej odpowiedzi, a pismem  z dnia 14 grudnia 2023 r. (2 
tygodnie przed zakończeniem naboru) poinformowano, iż Instytucja 
Zarządzająca FEŚ 2021 – 2027 nie planuje wydłużenia terminu naboru 



wniosków. Jednocześnie poinformowano, iż alokacja na tego typu projekty nie 
została wyczerpana, w związku z czym planowane są kolejne nabory. 

W podobnej, niekorzystnej sytuacji znalazły się również inne gminy z 
terenu MOF Miasta Północy (Wąchock, Pawłów, Końskie), które również 
bezskutecznie wnioskowały o przedłużenie terminu naboru. 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski planuje złożyć wniosek o dofinansowanie 
przedmiotowego projektu po raz kolejny do naboru przewidzianego dla 
działania 3.1 w Harmonogramie naboru wniosków o dofinansowanie dla 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027 na wrzesień/październik 2024 r.  

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 


